

Princip for	Digital dannelse, it-kompetencer og teknologiforståelse
Formål	<ul style="list-style-type: none"> - At sikre at vores elever bliver rustede til at begå sig som medborgere i en verden, hvor digitale teknologier påvirker store dele af vores samfund.
Mål	<ul style="list-style-type: none"> - At eleverne opnår viden om og udviser god adfærd på internettet og på sociale medier. - At eleverne lærer at forholde sig konstruktivt og kritisk til digitale teknologier – hvordan kan de bruges – og misbruges. - At eleverne lærer at bruge digitale teknologier til kommunikation og produktion. - At eleverne udvikler digital myndiggørelse og forståelse for, hvilken betydning digitale teknologier har i et demokratisk samfund.
Beskrivelse	<p>IT indgår som et element blandt mange i en varieret skoledag, hvor eleverne præsenteres for mange forskellige arbejds- og undervisningsformer. Eleverne skal lære at forholde sig kritisk til mulighederne IT og de digitale medier tilbyder. Vi giver eleverne mulighed for at forstå sig selv og interagere i en digital verden. Det er den digitale dannelse vi skal understøtte eleverne i, sådan at de bliver digitalt kompetente.</p> <p>Skolens personale kan i tilfælde, hvor eleverne ikke udviser hensyntagen til andre i skole- og fritiden inddrage fx mobiltelefon, tablets og lign. resten af skoledagen. Hjemmet orienteres i det omfang skolen vurderer, at der er et behov for det.</p> <p><u>Eleverne skal tilstræbe at:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Overholde de til enhver tid udstukne regler omkring brug af digitale enheder i undervisningstiden og hjemme. <p><u>Forældrene skal tilstræbe at:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Opfordre barnet til at kontakte en af skolens voksne i tilfælde af konflikter. - Følge med i deres barns færden på de digitale og sociale medier og tale derhjemme om, hvordan man agerer på de sociale medier. - Give skolen besked, hvis de bliver bekendt med uønsket adfærd på nettet, der har betydning for elevernes trivsel på skolen. - Hjælpe barnet med oplade deres chromebook og huske at få den med i tasken. <p><u>Skolen skal tilstræbe at:</u></p>



	<ul style="list-style-type: none">- Medarbejderne behersker digitale læremidler, digital færden og forstår at løfte opgaven, at undervise i digital dannelse.- Være opmærksomme på digitale konflikter og tage del i håndteringen af disse.- Brug af it og digitale teknologier altid beror på en pædagogisk og didaktisk viden om, hvornår de understøtter elevernes læring.- Teknikken anvendes, når lærerne vurderer, at den er en positiv forudsætning for undervisningen.- Hele eller dele af udvalgte undervisningsforløb gennemføres uden brug af IT på alle klassetrin i alle fag.- Pauser/frikvarter forløber uden brug af IT/skærme- Indarbejde retningslinjer for god adfærd på nettet i skolens ordensregler- Gøre skoledagen fri for private digitale enheder, der kan være forstyrrende, med undtagelse af brug i undervisningen. <p><u>Fritidstilbudene skal tilstræbe at:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Chromebooks, tablets, smartphones mv. forbliver som udgangspunkt i taskerne i SFO/klub-tiden, og kan kun tages frem til specifikke pædagogstyrede aktiviteter. <p>Det tilstræbes, at skolebestyrelsen jævnligt følger op på implementeringen af ovenstående.</p>
Udfærdiget/ revideret	12/6-2023